



Парад презентів

У Музеї подарунків мера організовано безплатні екскурсії



Подивитися на рідкісні подарунки в музеї столичного мера щодня виявляють бажання щонайменше 30 екскурсантів

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Старовинні ікони, рідкісні речі, цінні подарунки, вручені столичному меру, відтепер можуть побачити кияни та гості столиці. Для всіх охочих почали проводити безплатні екскурсії у Музей подарунків міського голови Леоніда Черновецького. Групи формують за попереднім записом. В експозиції чимало речей, виготовлених в одному екземплярі. Зокрема, ніж із дамаської сталі та бивня мамонта, оздоблені золотом і сріблом сувеніри, старовинні ікони, картини. Окрім мера, свої подарунки до музею передають його заступники. Експозиція постійно оновлюється. Наразі вона налічує понад 1,5 тисячі предметів.

Побувати в Музеї подарунків київського міського голови Леоніда Черновецького, що розташований у приміщенні мерії, тепер можуть усі охочі. Раніше таку нагоду мали переважно почесні гості, працівники КМДА, Київради та журналісти. В експозиції представлено унікальні експонати, які мер отримав від рідних, друзів, офіційних

осіб, дипломатів, студентів, школярів. Чимало сувенірів мер привіз із зарубіжних поїздок.

Як розповіла "Хрещатику" старший науковий співробітник музею, гід-екскурсовод Тетяна Черкевич, експозицію започаткували на День музеїв 18 травня 2007 року. Ще тоді Леонід Черновецький заявив, що ці подарунки належать не чиновникам, а місту. Тож побачити їх зможуть усі охочі.

"Нині тут розміщено понад 400 експонатів, — повідомила пані Черкевич. — А загалом протягом трьох років до музею вже надійшло 1,5 тисячі подарунків, серед яких є рідкісні й унікальні". Для експозиції залишають найцікавіші речі, інші передають у сховища та фонди Музею історії Києва, адже збірня, що діє у столичній мерії, є його філією. Щодня музей подарунків відвідує від 30 до 100 екскурсантів.

"Особливий наплив відвідувачів тоді, коли в мерії відбуваються офіційні заходи, — розповіла екскурсовод. — Приходять учні столичних шкіл, гімназій, ліцеїв".

Тетяна Черкевич розповіла, що особливе зацікавлення у відвідувачів викликає сувенір "Мисливство". Його на замовлення одного з банків для мера Києва виготовили з коштовних матеріалів в одному екземплярі. До комплексу входить ніж, виготовлений із дамаської сталі та бивня мамонта, фігурка мисливця. Серед інших цікавих речей — статуя богині Феміди, коньяк витримкою понад 57 років, форма учасника пекінської олімпіади, м'яч з ав-

тографами футболістів харківського "Металіста", книжки з дарчими написами авторів.

Чимало подарунків Леонідові Черновецькому вручили мери інших міст, зокрема Москви, Санкт-Петербурга, Лондона, Пекіна, Чикаго. На окремому стенді — старовинні ікони. Одна з них датована XIV сторіччям. Оригінальним вважається і унікальний телефонний апарат, зроблений з коштовного оніксу. Його презентували заступникові Київського міського голови — секретарю Київради Олеся Довгому.

"Згідно з розпорядженням мера, усі чиновники КМДА протягом трьох днів з часу отримання мають здавати до музею подарунки, вартість яких перевищує тисячу гривень, — пояснила пані Черкевич. — В експозиції чимало речей перших заступників голови столичної держадміністрації Анатолія Голубченка та Ірени Кільчицької, заступника голови КМДА Віталія Журавського". Це картини — вишиті, гобелени та з крилець метеликів. А ще вази, таріли. Від себе особисто Леонід Черновецький передав музею срібну монету номіналом 100 грн завважки 1 кг.

Вартість деяких подарунків фахівці оцінюють у кількості тисяч гривень. Оглянути експозицію можуть усі охочі. Попередньо потрібно лише зробити заявку до громадської приймальні. Музей працює щодня, окрім суботи та неділі, з 10.00 до 18.00. Тривалість екскурсії 25—30 хвилин ●



Олесь Довгий сподівається, що результати виборів поставлять крапку в політичному протистоянні в Україні

Заступник Київського міського голови — секретар Київради Олесь Довгий переконаний, що кожен українець у день голосування мав виконати свій громадянський обов'язок, адже право вільно обирати владу є основою демократії.

Про це він заявив 7 лютого на дільниці № 1 виборчого округу № 223 у Києві, де проголосував на виборах глави держави.

Під час спілкування з журналістами одразу після голосування Олесь Довгий сказав: “Як секретар Київради я очікую якомога швидшого ухвалення державного бюджету України, бо поки цього не зроблено, призупинено цілу низку соціально-економічних програм. Адже згідно з Бюджетним кодексом Київська міська рада зможе затвердити власний бюджет лише після прийняття головного фінансового документа країни Верховною Радою”, — сказав він.

“Столиця досі живе в рамках програм і фінансування минулого року”, — наголосив заступник міського голови.

Олесь Довгий також висловив сподівання, що результати виборів поставлять крапку в політичному протистоянні в Україні: “Бажаю всім — і переможцям, і переможеним — мати достатньо сили волі, щоб визнати вибір українського народу, відкинути протистояння і якнайшвидше знайти спільну мову, щоб вивести країну і місцеве самоврядування з кризи, в якій ми сьогодні перебуваємо”.

“Вибори минули, а виклики сьогодення, насамперед економічні, залишилися, і ми повинні їх вирішувати”, — зазначив він ●

ОФІЦІЙНО

Столиця вшанує ветеранів

З тринадцятого до п'ятнадцятого лютого у Києві відбудуться урочисті заходи з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав. Проведе їх Державний комітет України у справах ветеранів. Зокрема в суботу, 13 лютого, голова Держкомветеранів, учасник бойових дій в Афганістані, генерал-майор Ігор Плосконіс прийматиме ветеранів — учасників бойових дій на території таких держав, як Куба, В'єтнам, Єгипет, Корея, Китай, Ангола тощо. А 15 лютого вони покладатимуть квіти до Меморіалу загиблим в Афганістані. Потім у церкві Воскресіння Христового відслужать панахиду за загиблими. Після цього в Національному музеї історії Великої Вітчизняної війни відбудеться дружня зустріч бойових друзів ●

Київ шукає таланти

З двадцятого п'ятого лютого до першого березня в столиці відбудеться Перший міжнародний вокально-хореографічний конкурс-фестиваль ART PREMIER — 2010. Понад п'ятсот конкурсанти із багатьох країн візьмуть у ньому участь. Проведуть мистецький захід Міністерство культури та туризму України, Головне управління культури та мистецтв КМДА та благодійний фонд “Віват арт”. Вони мають за мету в такий спосіб знайти музично обдаровану молодь і розвивати українське хореографічне та вокальне мистецтво. Оцінюватиме конкурсанти журі, до складу якого ввійдуть народні та заслужені артисти, професори та доценти, провідні фахівці України, Росії, Білорусі та Литви. “Ми плануємо створити справжнє мистецьке свято музики та танцю. Конкурс-фестиваль відбуватиметься у незабутній атмосфері святкового піднесення та натхнення”, — заповнила начальниця Головного управління культури та мистецтв КМДА Світлана Зоріна. Заклучний концерт переможців відбудеться двадцять восьмого лютого в концертній залі Masterklass (Києво-Печерська лавра) ●

Київ зробив свій вибір

Голосування у столиці відбулося у спокійній обстановці

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Українці можуть зітхнути з полегшенням. Два тури виборів позаду. Спостерігачі масових порушень не зафіксували, а отже, підстав для судового перелому перебігу подій начебто нема. Як і минулого разу, для столичних виборців працювало 1026 дільниць. На момент здачі номера до друку ЦВК встигла обробити 97,93 відсотків протоколів. Ім'я нового очільника держави пообіцяли озвучити 17 лютого.

Трохи більше, ніж за тиждень, Україна офіційно матиме нового Президента. У ЦВК пообіцяли оголосити остаточні результати другого туру виборів 17 лютого.

Другий тур виборів, звісно, відбувся дещо гарячіше, ніж перший, проте серйозних протистоянь не було. Відносно спокійно вибори пройшли і в Києві. Працювали усі 1026 дільниць.

Спостерігачі від Партії регіонів заявляли про факт видачі бюлетеня не прописаному в окрузі виборцю та спробу виносу бюлетеня. Зі свого боку БЮТівці вчинили справжній терор на закритих дільницях у медичних закладах Києва, нібито для того, аби попередити використання адмінресурсу. Проте у лі-



Фото: Бориса КОРТУСЕНКА

Мер столиці Леонід Черновецький голосував за “сильне та заможне” майбутнє України

карнях так і не було виявлено порушень.

Як і минулого разу, не зволікав із виконанням громадянського обов'язку мер Києва Леонід Черновецький. Міський голова голосував у Будинку офіцерів. Супроводжував мера секретар Київради Олесь Довгий. Леонід Черновецький повторив, що сподівається, що з його голосом Україна обере Президента, який “зро-

бить її сильною і заможною державою”.

Попри вирішальність другого туру, не можна сказати про повну мобілізацію киян. Якщо на перший тур прийшло 65,99 % від тих, хто мав право голосувати, то у другому турі цей показник збільшився всього до 67,16 %. Право голосу мали 2 117 тис. киян, із них у першому турі на дільниці прийшло майже 1 400 тис., в другому — більш

ніж 1 420 тис., тобто на понад 20 тис. більше.

На момент здачі матеріалу ЦВК опрацювала 97,93 % бюлетенів. З відривом у 2,65 відсотка лідирує Віктор Янукович. Він набрав 48,53 % голосів, тоді як його суперника Юлія Тимошенко — 45,88 %.

Остаточні результати волевиявлення представники комісії обіцяють оголосити 17 лютого, коли надійдуть усі протоколи з “мокрими” печатками ●

Наступ триває

Президент підписав закон про обмеження продажу слабоалкогольних напоїв

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Пиво та слабоалкоголка стали в один ряд із горілкою. Віднині на продаж і вживання цих напоїв поширюються ті самі обмеження, які діють щодо “міцних напоїв”. Днями Президент України Віктор Ющенко підписав відповідний закон. Нагадаємо, що першими боротьбу за здоров'я молоді розпочала столиця. Більш ніж півроку тому столичні депутати заборонили продавати хмільні та слабоалкогольні напої насамперед біля навчальних та медичних закладів. Тоді ж було направлено не одне звернення до державної влади з проханням прирівняти слабоалкогольні “коктейлі”, які нині вживає кожен дванадцятий школяр, до алкоголю.

Услід за киянами здоровішими стануть і всі українці. Адже віднині правила продажу і вживання пива та слабоалкогольних напоїв стали значно жорсткішими у всій країні. Тепер ці напої повноцінно вважаються алкогольними. Президент України Віктор Ющенко підписав закон України “Про внесення змін до Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”.

З проблемою “пивного алкоголізму” столиця розпочала боротися більш ніж півроку тому. “У Євросоюзі немає поняття пива як слабоалкогольного напою. У цих країнах — це алкогольні напої, на які розповсюджуються однакові вимоги до ведення торгівлі. В Україні натомість не потрібно ніяких дозволів, щоб торгувати цими товарами”, — обурено зазначала свого часу голова комісії Київради з питань охорони здоров'я та

соціального захисту, співголова фракції Блоку Леоніда Черновецького Алла Шлапак.

У січні минулого року столична влада вирішила заборонити продаж тютюну і алкоголю на відстані ста метрів від навчальних закладів. Подалі від гріха, як-то кажуть. Адже саме школярі виводять Україну на перше місце за рейтингами темпів зростання алкоголізму. Словами статистики, кожен двадцятий українець шкільного віку щодня “ласує” спиртним. Та головне, що ця заборона — не лише на папері. Міською владою регулярно проводяться перевірки на її виконання торговцями на території шкіл. А вже влітку минулого року продавати тютюнові та спиртні напої (в тому числі пиво і слабоалкоголку) заборонили ще й на території медичних закладів міста. “Лікарні є не для того, щоб там торгувати цими товарами. Київ у цьому сенсі має стати прикладом для інших міст України”, — зазначила тоді пані Шлапак.

І Київ таки став прикладом. Нині новим законом визначено поняття слабоалкогольних напоїв. Забороняється їх вживання в громадському транспорті, на території дитячих майданчиків, у навчальних закладах, у підземних переходах, на зупинках громадського транспорту тощо. У частині продажу слабоалкогольних напоїв і пива також уводяться такі самі обмеження, які діють для алкоголю й тютюнових виробів. Віднині продавець, який реалізує неповнолітнім хмільний напій чи слабоалкоголку, стане по інший бік закону і буде притягнутий до відповідальності.

Саме з такими вимогами виступили столичні обранці влітку минулого року в зверненні до Верховної Ради та уряду. Тоді депутати Київради просили поширити на пиво та слабоалкогольні напої всі обмеження, які діють щодо алкоголю: обмеження реклами, заборона продажу неповнолітнім і розпиття у громадських місцях. “Головний результат такого рішення ми побачимо і матимемо його ще не один рік, бачачи здорових українців, які залишаться повноцінними членами суспільства. Не зростатимуть кількісно ті групи людей, які потребують особливої уваги соціальних і правоохоронних служб міста”, — наголосила Алла Шлапак ●



Кияни захопилися народними ремеслами

У багатьох закладах майстри проводять безплатні заняття

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Потреба в навчанні майстерності народних умільців із кожним роком зростає. Рукоділля, як вид творчої діяльності, стає доволі популярним. Де навчитися народному ремеслу в Києві та скільки це коштує дізнавалися журналісти "Хрещатика".

Рукоділля допомагає самоствердитися

Нині продукція майстрів народного мистецтва має великий попит. Оточені пластиком і поліетиленом, люди підсвідомо тягнуться до природи. Робота руками допомагає зосередитися, розвиває волю, допомагає впоратися із стресами, депресіями, допомагає самоствердитися.

Наприклад, люди, котрі займаються плетінням із лози, знають, що верба концентрує в собі творчу енергію і думки людей, які з нею працюють. Таким чином можна навчитися думати тільки про хороше і завжди зберігати бадьорість духу. Різьблення по дереву завжди вважалося чимось подібним до сакрального мистецтва. Майстри прагнули створити правильний фон для роботи з цим священним матеріалом, адже дерево тривалі роки "пам'ятає" настрій автора і атмосферу, в якій він працював над виробом. Заняття керамікою розвивають моторику пальців рук, уяву і фантазію. Ткацтво і вишивання розвивають дрібну моторику і координацію рухів, навчають умінню концентруватися.

У пошуках майстрів

На перший погляд для умільців у Києві є чимала кількість безплатних гуртків і курсів, де їх можуть ознайомити з основами народної майстерності. Але, як виявилось, знайти відповідний не так просто. "Уже рік сиджу вдома з дитиною, є бажання зайняти свої руки чимось корисним, однак пошуки студії в'язання чи шиття для дорослих не увінчалися успіхом", — розповідає киянка Наталя Сисоєва. Попри те, що творчих майстерень із року в рік стає все більше, такої послуги, як навчання ремеслу, вони, як правило, не надають, більше зосереджуються на майстер-класах. Можливо, вже до кінця року кияни зможуть величаво називати себе мешканцями Міста майстрів. Річ у тому, що в столиці ще в 2008 році ухвалено програму "розвитку і відродження" традиційного народного мистецтва і народних промыслів, що розрахована до кінця цього року.

Петриківському розпису навчають за 50 гривень

"Хрещатик" з'ясував, що на сьогоднішню головну кількість гуртків і студій народної творчості зосереджено в районних будинках творчості та підліткових клубах. Але в основному займаються туди запрошують дітей. Для дорослих же працює Київська школа гончарства в селі Вишнево-му. "Виникла вона на основі товариства "Київських регіональних об'єднань творців родових маєтків", — каже викладач гончарної справи Іван Решта, — і мета цієї витівки одна — навчити людей, котрі мають свій маєток, забутому ремеслу, щоб вони змогли забезпечити свої побутові потреби власною ж продукцією". Раніше, за словами майстра, в школі навчалось багато охочих, причому абсолютно безплатно, проте результату майже не було.



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Виготовлення якісної авторської ляльки з відтворенням елементів народних костюмів у початківця займе не менше місяця копії роботи

Але з часом "відсілося лушпиння", а ті, хто справді прагне удосконалюватися в цій справі, стають майстрами. "Краще менше, та краще, — додає Іван Решта, — у нас навчається приблизно 10 чоловік, але кожен із них розуміє, що для нього це не звичайна цікавість, а щось більше, від того і результат не примушує себе чекати". Також у школі навчають розпису по тканині. Охочі займатися повинні реєструватися на офіційному її сайті www.goncharstvo.at.ua. Ціна занять залежатиме від обраного курсу. Там же (в школі) за доступними цінами можна придбати всі потрібні інструменти.

Майстер-класи з петриківського розпису і традиційній глиняній іграшці та вишиванні рушників проводять у Музеї українського народного декоративного мистецтва на вулиці Івана Мазепи, 21, корпус 29. Записатися в групу потрібно заздалегідь, подзвонивши за номером 280-36-93. Кожне заняття обійдеться в 50 грн.

У музей Гончара запрошують повишивати

Ще в одному столичному музеї імені Івана Гончара охочих киян навчають вишивати. Заняття проводить заступник директора музею Юрій Мельничук. Майстер із багаторічним стажем знає більш ніж 100 видів вишивки. Тут є змога навчатися не тільки за лістованими книжками і схематичними шаблонами, а й за українськими національними костюмами, рушниками, скатертинами.

"Нині цікавляться не лише технікою вишивки як певним видом творчості, а й смисловим змістом орнаменту, — розповідає майстер пан Мельничук. — Усе більше привертає увагу українська символіка, що несе глибокий національний сенс.

Адже дійсно, за декорацією криються змістовні наповнені речі з життя народу". Уточнити розклад занять можна за телефоном 288-54-19.

Народні іграшки у "Світлиці"

Неповторними за своїм образом та подобою є народні іграшки, які частенько показують на виставці у галереї-салоні народної творчості та декоративно-ужиткового мистецтва "Світлиця", що на вулиці Івана Мазепи, 31.

Народна іграшка — справді унікальне явище традиційної народної культури українців. Вона є водночас предметом гри, засобом виховання та розвитку дитини, об'єктом творчості, реліктом автентичної культури, художнім витвором, національним сувеніром. Під час її виготовлення використовують кераміку, дерево, рослини. Головними техніками є різьблення, розпис, плетіння, вишивка, ткацтво, вітражі. Заняття під час кожної виставки у закладі — вже традиція. Про час та вартість варто запитати за телефоном 501-79-19.

Картини з квітів та тополиного пуху

Багато цікавих проектів і творчих планів розробляють співробітники Центру у справах жінок. Тут проводять майстер-класи у всіх напрямках народного ремесла. Можна навчитися вишиванню, в'язанню гачком, декоруванню, прикладному мистецтву, флористиці, причому абсолютно безплатно. У руках справжнього майстра до процесу залучено все, що часто в нас під руками залишається непоміченим. Це і висушене листя рослин, зокрема дерев, кукурудзи, солом, волокна шкірки бана-

нів та інших плодів, кістки тварин, пелюстки квітів і навіть тополиний пух. Із таких нехитрих речей художники творять навіть портрети відомих людей. Майстром може стати кожен, було б бажання. Знаходиться центр на вулиці Мельникова, 20. Уточнити розклад занять можна за телефоном 483-30-38.

Заняття до душі шукайте на фестивалях

Познайомитися з майстрами і домовитися про майстер-класи можна також на різноманітних фестивалях. Один із таких — "Хобіфест". Його організатори періодично проводять ярмарки, де показують роботи майстрів із різних видів ручної творчості: з техніки декупажа, скрапбукінгу. Там же можна знайти майстрів, котрі роблять прикраси з напівкоштовного каміння, скла, металу, пластика, мармуру, чеського скла і кришталю, навіть — із повсті. Бажання спробувати свої сили в рукоділлі майже завжди викликають м'які іграшки. Яскраві, волохаті, приємні на дотик, вони завжди несуть тепло в наші оселі, прикрашають інтер'єр на будь-який смак.

Натомість ляльки-мотанки відображають народне мистецтво. На кожній із них — мазки української творчості, національних традицій, особистих задумок автора. На цей час ТО "ХобіХата" — організатор таких фестивалів — проводить курси скрапбукінгу, де використовуються різні декоративні прийоми. Головні матеріали — папір, картон і прикраси (наклейки, підвіски, мереживо, стрічки). Дізнатися про програму занять і записатися до групи можна за телефоном 063-241-57-10. Проводить заняття викладач Ганна Ніжегородова, один з найкращих майстрів скрапбукінгу на Україні ●



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київради
від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації
комунального майна територіальної громади міста Києва
на 2007–2010 роки”

Рішення Київської міської ради № 923/2992 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Укра-
їні”, частини четвертої статті 3 Закону України “Про приватизацію державного майна” та з метою надхо-
дження коштів до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації комунального майна територіальної
громади міста Києва на 2007–2010 роки” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київради) такі зміни:
– позицію 10 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Ки-
ївської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 2 до рішення

10	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Ентузіастів, 1	4	1242,94	
----	-------------------	---------------------------------	---	---------	--

викласти у такій редакції:

10	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Ентузіастів, 1/2, літ. “А1”	4	1256,20	
----	-------------------	---	---	---------	--

– позицію 26 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Ки-
ївської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 2 до рішення

26	Нежиле приміщення Приватний нотаріус Щербаков Віктор Захарович	м. Київ, вул. Володимирська, 42, літ. “А, А”	3	47,0	
----	--	--	---	------	--

викласти у такій редакції:

26	Нежиле приміщення Приватний нотаріус Щербаков Віктор Захарович	м. Київ, вул. Володимирська, 42, літ. “А”	3	49,0	
----	--	---	---	------	--

– позицію 196 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

196	Нежилі приміщення ТОВ “БІЛДІНГТЕХНОЛЕДЖІ”	м. Київ, вул. Петрозаводська, 2Б	3	151,9	
-----	--	--	---	-------	--

викласти у такій редакції:

196	Нежилий будинок ТОВ “БІЛДІНГТЕХНОЛЕДЖІ”	м. Київ, вул. Петрозаводська, 2Б, літ. “А”	3	151,9	
-----	--	--	---	-------	--

– позиції 211, 218, 245, 247, 249, 251, 281 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого ор-
гану Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

211	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.10	4	Площа відповідно до даних БТІ	
218	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.7	4	Площа відповідно до даних БТІ	
245	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.11	4	Площа відповідно до даних БТІ	
247	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.13	4	Площа відповідно до даних БТІ	
249	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.16	4	Площа відповідно до даних БТІ	
251	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.17	4	Площа відповідно до даних БТІ	
281	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, к.21	4	Площа відповідно до даних БТІ	

викласти у такій редакції:

211	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1В”	4	292,6	
218	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1Б”	4	428,4	
245	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1Ж”	4	256,6	
247	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1Д”	4	22,4	
249	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1А”	4	2054,2	
251	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1Е”	4	46,6	
281	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Кудрявська, 23, літ. “1Г”	4	78,9	

– позицію 451 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

451	Нежилий будинок ТОВ “Артдизайн”	м. Київ, вул. Івана Мазепи, 15-Б, літ.“А”	3	40,70	
-----	---------------------------------------	---	---	-------	--

викласти у такій редакції:

451	Нежилий будинок ТОВ “Артдизайн”	м. Київ, вул. Івана Мазепи, 15-Б, літ.“А”	3	60,60	
-----	---------------------------------------	---	---	-------	--

– позицію 603 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

603	Нежилі споруди	м. Київ, вул.Саксаганського, 100,	4	90,0	
-----	----------------	--------------------------------------	---	------	--

викласти у такій редакції:

603	Нежила споруда	м. Київ, вул. Саксаганського, 100, літ. “Б”	4	94,5	
-----	----------------	--	---	------	--

– позиції 445, 446 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ра-
ди (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

445	Нежилий будинок ТОВ “Інвестиційне містобудування”	м. Київ, Петрівська алея, 3, літ. “А”	3	107,1	Із збереженням профілю
446	Нежилий будинок ТОВ Градо- Інжиніринг”	м. Київ, вул. Паркова дорога, 6а, літ. “А”	3	115,9	Із збереженням профілю

викласти у такій редакції:

445	Нежилий будинок ТОВ “Інвестиційне містобудування”	м. Київ, Петрівська алея, 3, літ. “А”	3	107,1	
446	Нежилий будинок ТОВ Градо- Інжиніринг”	м. Київ, вул. Паркова дорога, 6а, літ. “А”	3	115,9	

– позицію 481 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

481	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. О. Гончара, 84	4	938,0	
-----	----------------------	------------------------------	---	-------	--

викласти у такій редакції:

481	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. О. Гончара, 84, літ. “А”	4	962,2	
-----	----------------------	---	---	-------	--

– позицію 589 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

589	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4-д	4	149,9	
-----	----------------	--	---	-------	--

викласти у такій редакції:

589	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4, літ. “Д”	4	149,9	
-----	----------------	--	---	-------	--

– позицію 671 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

671	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. О. Гончара, 84	4	1086,4	
-----	----------------------	------------------------------	---	--------	--

викласти у такій редакції:

671	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. О. Гончара, 84, літ. “А”	4	1062,2	
-----	----------------------	---	---	--------	--

– позицію 84 розділу “Регіональне відділення ФДМУ по м. Києву” Група “А” додатка 4 до рішення

84	Комплекс нежилих будинків ТОВ “Спільне українсько- німецьке підприємство “Хорстер”	м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 21, літери “А”, “Б”, “В”, “Г”, “Д”, “Е”, “Ж”	3	573,6	
----	---	--	---	-------	--

викласти у такій редакції:

84	Комплекс нежилих будинків ТОВ “Спільне українсько- німецьке підприємство “Хорстер”	м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 21, літери “А”, “Б”, “В”, “Г”, “Д”, “Е”, “Ж”	3	873,6	
----	---	--	---	-------	--

– позицію 100 розділу “Регіональне відділення ФДМУ по м. Києву” Група “А” додатка 4 до рішення

100	Нежилі приміщення ТОВ “Лан-Україна”	м. Київ, вул. Довнар- Запольського, 5, літ. “А”, перший поверх	3	369,0	
-----	---	--	---	-------	--

викласти у такій редакції:

100	Нежилі приміщення ТОВ “Лан-Україна”	м. Київ, вул. Довнар- Запольського, 5, літ. “А”, перший поверх	3	337,0	
-----	---	--	---	-------	--

– позицію 102 розділу “Регіональне відділення ФДМУ по м. Києву” Група “А” додатка 4 до рішення

102	Нежилі приміщення Громадське об’єднання “Фонд сучасного образотворчого мистецтва “Майстер”	м. Київ, вул. Леваневського, 2, літ. “А”	3	204,3	
-----	--	--	---	-------	--

вважати позицією 733 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

733	Нежилі приміщення Громадське об’єднання “Фонд сучасного образотворчого мистецтва “Майстер”	м. Київ, вул. Леваневського, 2, літ. “А”	3	204,3	
-----	---	--	---	-------	--

— доповнити додаток 4 до рішення переліком об’єктів згідно з додатком до цього рішення.

2. Внести до рішення Київради від 18.12.08 № 859/859 такі зміни:

— позицію 84 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позицією 85.

3. Внести до рішення Київради від 22.01.09 № 33/1088 такі зміни:

— позиції 85-88 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 86-89 відповідно.

4. Внести до рішення Київради від 02.04.09 № 161/1217 такі зміни:

— позицію 89 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позицією 90.

5. Внести до рішення Київради від 02.04.09 № 162/1218 такі зміни:

— позицію 90 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позицією 91.

6. Внести до рішення Київради від 28.05.09 № 544/1600 такі зміни:

— позиції 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610 відповідно;

— позицію 90 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позицією 92.

7. Внести до рішення Київради від 18.06.09 № 645/1701 такі зміни:

— позиції 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група. “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618; 619, 620, 621, 622, 623 відповідно;

— позиції 91, 92, 93 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 93, 94, 95 відповідно.

8. Внести до рішення Київради від 18.06.09 № 647/1703 такі зміни:

— позиції 598, 599, 600, 601, 602, 603 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 624, 625, 626, 627, 628, 629 відповідно.

9. Внести до рішення Київради від 09.07.09 № 1007/2063 такі зміни:

— позиції 604, 605, 606, 607 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 630, 631, 632, 633 відповідно;

— позиції 95,96, 97 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” Група “А” додатка 4 до рішення вважати позиціями 96, 97, 98 відповідно.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток до рішення Київради
від 24 грудня 2009 року № 923/2992

Перелік
об’єктів, що перебувають у комунальній власності територіальної
громади міста Києва та підлягають приватизації

№ з/п	Назва об’єкта	Адреса об’єкта	Спосіб приватизації	Площа, кв.м	Примітка
Головне управління комунальної власності їм. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)					
Група “А”					
1	2	3	4	5	6
719	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Грушевського Михайла, 28/2, літ.“Л”	4	236,6	
720	Нежилі приміщення ТОВ “Мілленіум - Сек’юріті”	м. Київ, вул. Стрілецька, 14	3	103,7	
721	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Гавро Лайоша, 17 “А”	4	709,32	
722	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Чапаєва, 9, літ.“Б”	4	165,30	
723	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Російська, 34, літ. “А”	4	467,90	
724	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Новопирогівська, 62, літ.“А”	4	478,00	
725	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Червонофлотська, 7	4	225,60	
726	Споруда	м.Київ, вул. Сошенка, б/н 1	4	45,80	
727	Споруда	м. Київ, вул. Верхній Вал, 27	4	130,00	
728	Нежилі приміщення ТОВ “Центральні театральні каси”	м. Київ, просп. Перемоги, 21, літ “А”	3	95,0	
729	Нежилий будинок Громадська організація “Товариство незалежних журналістів”	м. Київ, вул. Прорізна, 12-а, літ. “А”	3	1232,1	
730	Нежилий будинок Громадська організація “Товариство незалежних журналістів”	м. Київ, вул. Прорізна, 12-а, літ. “Б”	3	138,0	
731	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Саксаганського, 107/47, літ. “Б”	4	274,6	
732	Нежила споруда Українська православна церква парафії на честь Святих ПершOVERХОВНИХ Апостолів Петра і Павла	м. Київ, пл. Фрунзе, б/н	3	72,0	
Група “Ж”					
5	Цілісний майновий комплекс КП “Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління”	м. Київ, вул. Пост-Волинська, 3	4		

Примітка: 3 - викуп; 4 - аукціон.

Заступник міського голови —
секретар Київради О.Довгий



Про внесення змін
до рішення Київради
від 08.02.07 № 62/723
“Про Програму приватизації
комунального майна територіальної громади
міста Києва на 2007—2010 роки”

Рішення Київської міської ради № 927/2996 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частини четвертої статті 3 Закону України “Про приватизацію державного майна” та з метою надходження коштів до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

Внести до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки” такі зміни:

— позиції 232, 379, 422, 424, 589, 701 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 рішення

232	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Хрещатик, 52, літ. “А”	4	1837,6	
379	Нежилий будинок ТОВ “Карідо”	м. Київ, вул. Труханівська, 3-а	3	460,1	
422	Нежилий будинок	м. Київ, Конрактова площа, 2, літ. “Г”	4	19,7	
424	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Олександрівська, 8	4	Площа відповідно до даних БТІ	
589	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4-д	4	149,9	
701	Нежила будівля ТОВ “Парус -Ріелті”	м. Київ, вул. Старовокзальна, 26, літ. “А”	3	2075,4	

викласти у такій редакції:

232	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Хрещатик, 52, літ. “А”	4	1850,8	
379	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Труханівська, 3-а, літ. “А”	4	460,1	
422	Нежилий будинок	м. Київ, Конрактова площа, 2-г, літ. “Г”	4	19,7	
424	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Олександрівська, 8, літ. “А”	4	Площа відповідно до даних БТІ	
589	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4, літ. “Д”	4	149,9	
701	Нежила будівля ТОВ “Парус -Ріелті”	м.Київ, вул.Старовокзальна, 26, літ. “А”	3	2054,8	

- позиції 445, 446 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” Група “А” додатка 4 до рішення

445	Нежилий будинок ТОВ “Інвестиційне містобудування”	м. Київ, Петрівська алея, 3, літ. “А”	3	107,1	Із збереженням профілю
446	Нежилий будинок ТОВ “Градо-Інжиніринг”	м. Київ, вул. Паркова дорога, 6-а, літ. “А”	3	115,9	Із збереженням профілю

викласти у такій редакції:

445	Нежилий будинок ТОВ “Інвестиційне містобудування”	м. Київ, Петрівська алея, 3, літ. “А”	3	107,1	
446	Нежилий будинок ТОВ “Градо-Інжиніринг”	м. Київ, вул. Паркова дорога, 6-а, літ. “А”	3	115,9	

— доповнити додаток 4 до рішення переліком об’єктів згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток до рішення Київради
Від 24 грудня 2009 року № 927/2996

Перелік
об’єктів, що перебувають у комунальній власності територіальної
громади міста Києва та підлягають приватизації

№ з/п	Назва об’єкта	Адреса об’єкта	Спосіб приватизації	Площа, кв.м	Примітка
Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)					
Група “А”					
734	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Мельникова, 28, літ. “А”	4	Площа згідно з даними БТІ	
735	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Пушкінська, 38, літ. “А”	4	Площа згідно з даними БТІ	

Примітка: 4 — аукціон.

Заступник міського голови —
секретар Київради О. Довгий



Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 28.05.2009 № 07/4-254вих-09 на рішення Київської міської ради від 02.04.2009 № 267/1323 “Про поновлення договору оренди земельної ділянки від 12.12.2007 № 79-6-00566 та продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 1341/3410 від 24 грудня 2009

Київська міська рада, розглянувши протест заступника прокурора міста Києва від 28.05.2009 № 07/4-254вих-09 на рішення Київської міської ради від 02.04.2009 № 267/1323 “Про поновлення договору оренди земельної ділянки від 12.12.2007 № 79-6-00566 та продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва”, вважає неможливим його задоволення на таких підставах.

Відповідно до частини першої статті 33 Закону України “Про оренду землі” після закінчення терміну, на який було укладено договір оренди землі, орендар, який належно виконував обов’язки відповідно до умов договору, має за інших рівних умов переважне право на поновлення договору. Частиною третьою цієї статті встановлено, що у разі якщо орендар продовжує користуватися земельною ділянкою після закінчення терміну договору оренди, то за відсутності письмових заперечень орендодавця протягом одного місяця після закінчення терміну договору він підлягає поновленню на той самий термін і на тих самих умовах, які були передбачені договором.

Пераважне право орендаря на поновлення договору оренди земельної ділянки також передбачено і пунктом 11.7 пункту 11 договору оренди земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл”, зареєстрованого у книзі записів державної реєстрації договорів від 12.12.2007 № 79-6-00566.

Отже, Київською міською радою правомірно поновлено договір оренди земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва, тому висновок заступника прокурора міста Києва про припинення товариством з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” права користування земельною ділянкою є хибним.

Також помилковим є висновок заступника прокурора міста Києва про продаж земельної ділянки з порушенням вимог Земельного кодексу України не на конкурентних засадах з огляду на таке.

Продаж земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва здійснено Київською міською радою відповідно до статей 127, 128 Земельного кодексу України.

Пераважне право на купівлю земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва у разі її продажу належить товариству з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” на підставі статті 9 Закону України “Про оренду землі” та відповідно до підпункту 8.3 пункту 8 договору оренди земельної ділянки орендар має переважне право на купівлю земельної ділянки у разі її продажу.

Крім того, на підставі статті 58 Конституції України та статті 5 Цивільного кодексу України продаж земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва не повинен здійснюватись на конкурентних засадах, оскільки товариство з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” звернулось із клопотанням до Київської міської ради про викуп цієї земельної ділянки та уклало угоду про сплату авансового внеску до внесення змін до Земельного кодексу України Законом України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо сприяння будівництву”.

Отже, продаж земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва здійснено правомірно, а висновок про порушення статті 123 Земельного кодексу не стосується прийняття опротестовуваного рішення.

Таким чином, Київська міська рада, приймаючи рішення Київської міської ради від 02.04.2009 № 267/1323 “Про поновлення договору оренди земельної ділянки від 12.12.2007 № 79-6-00566 та продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва”, діяла на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією України та законами України.

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтею 58 Конституції України, статтями 9, 33 Закону України “Про оренду землі”, статтями 127, 128 Земельного кодексу України, статтею 5 Цивільного кодексу України, статтею 21 Закону України “Про прокуратуру”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відхилити протест заступника прокурора міста Києва від 28.05.2009 № 07/4-254вих-09 на рішення Київської міської ради від 02.04.2009 № 267/1323 “Про поновлення договору оренди земельної ділянки від 12.12.2007 № 79-6-00566 та продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Компанія “Ресайл” для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське пів-

кільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва”.

2. Доручити заступнику міського голови – секретарю Київради про результати розгляду протесту повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 23.06.2009 № 07/1-300вих-09 на рішення Київської міської ради від 18.12.2008 № 921/921 “Про передачу закритому акціонерному товариству “Молодіжний житловий комплекс “Оболонь” та Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) земельної ділянки для реконструкції та експлуатації стадіону і будівництва житлового будинку із спортивно-оздоровчим комплексом та підземним паркінгом на бульв. Олексія Давидова, 10-12 у Дніпровському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 798/2867 від 27 листопада 2009 року

Київська міська рада, розглянувши протест заступника прокурора міста Києва від 23.06.2009 № 07/1-300вих-09 на рішення Київської міської ради від 18.12.2008 № 921/921 “Про передачу закритому акціонерному товариству “Молодіжний житловий комплекс “Оболонь” та Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) земельної ділянки для реконструкції та експлуатації стадіону і будівництва житлового будинку із спортивно-оздоровчим комплексом та підземним паркінгом на бульв. Олексія Давидова, 10-12 у Дніпровському районі м. Києва” вважає неможливим його задоволення у зв’язку із тим, що вказане рішення прийняте в порядку, встановленому законодавством України, за результатами розгляду проекту відведення земельної ділянки, який відповідно до частини шостої статті 123 Земельного кодексу України (в редакції, чинній на момент прийняття опротестовуваного рішення) погоджений органом із земельних ресурсів, природоохоронним і санітарно-епідеміологічними органами, органами архітектури та охорони культурної спадщини та щодо якого отримано позитивний висновок державної експертизи землевпорядної документації.

Опротестовуване рішення Київської міської ради не порушує вимог статті 39 Земельного кодексу України, статей 17, 19 Закону України “Про основи містобудування” та статті 13 Закону України “Про планування і забудову територій”, зокрема щодо відсутності детального плану території та плану земельно-господарського устрою з огляду на нижченаведене.

Відповідно до статті 3 Земельного кодексу України спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин, зокрема щодо регулювання процедури набуття права користування землею, є Земельний кодекс України.

Норми Закону України “Про основи містобудування” та Закону України “Про планування і забудову територій” не регулюють відносин у сфері набуття права користування земельними ділянками, а лише вказують на необхідність взяття за основу містобудівної документації та плану земельно-господарського устрою при вирішенні питань вибору, вилучення (викупу), надання у власність чи користування земель для містобудівних потреб, якщо така документація розроблена. Однак нормами законодавства України та спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин не заборонено відведення земельної ділянки у випадку відсутності розробленого плану земельно-господарського устрою.

Твердження заступника прокурора міста Києва про те, що експертиза проекту землеустрою повинна проводитися Державним агентством земельних ресурсів України спростовується нижченаведеним.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804 “Про затвердження Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року”, а також згідно з висновком Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 08.11.2007 № 19-12823 територія на бульв. Олексія Давидова, 10-12 за функціональним призначенням належить до території багатоповерхової житлової забудови.

Твердження заступника прокурора міста Києва про те, що відсутнє погодження Верховної Ради України щодо вилучення земельної ділянки, оскільки вона відноситься до особливо цінних земель (навчальні заклади), спростовується таким.

Відповідно до статті 9 та пункту 12 перехідних положень Земельного кодексу України (в редакції, чинній на момент прийняття опротестовуваного рішення) до розмежування земель державної і комунальної власності повноваження щодо розпорядження землями в межах міста Києва, крім земель, переданих у приватну власність, та земель, на яких розташовані державні, в тому числі казенні, підприємства, господарські товариства, у статутних фондах яких державі належать частки (акції, паї), об’єкти незавершеного будівництва та законсервовані об’єкти, здійснює Київська міська рада. Крім того, опротестовуваним рішенням не передбачено вилучення земельної ділянки, а отже це питання не потребує погодження з Верховною Радою України.

Таким чином, Київська міська рада, приймаючи рішення від 18.12.2008 № 921/921 “Про передачу закритому акціонерному товариству “Молодіжний житловий комплекс “Оболонь” та Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) земельної ділянки для реконструкції та експлуатації стадіону і будівництва житлового будинку із спортивно-оздоровчим комплексом та підземним паркінгом на бульв. Олексія Давидова, 10-12 у Дніпровському районі м. Києва”, діяла на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією України та законами України.

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтею 9 та пунктом 12 перехідних положень Земельного кодексу України, статтею 21 Закону України “Про прокуратуру”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відхилити протест заступника прокурора міста Києва від 23.06.2009 № 07/1-300вих-09 на рішення Київської міської ради від 18.12.2008 № 921/921 “Про передачу закритому акціонерному товариству “Молодіжний житловий комплекс “Оболонь” та Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) земельної ділянки для реконструкції та експлуатації стадіону і будівництва жит-

лового будинку із спортивно-оздоровчим комплексом та підземним паркінгом на бульв. Олексія Давидова, 10-12 у Дніпровському районі м. Києва”.

2. Доручити заступнику міського голови – секретарю Київради про результати розгляду протесту повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання
Розпорядження № 40 від 26 січня 2010 року

Відповідно до пункту 8 частини третьої статті 42 та частин четвертої і дев’ятої статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”:

1. Скликати V сесію Київської міської ради VI скликання. Перше пленарне засідання провести 18 лютого 2010 року

(четвер) о 10-00 годині в залі засідань Київради на 4-му поверсі (вул. Хрещатик, 36).

2. Розпорядження Київського міського голови від 21.01.10 № 30 “Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання” визнати таким, що втратило чинність.
3. Секретаріату Київської міської ради довести до відома депутатів Київської міської ради VI скликання і населення про скликання V сесії Київської міської ради

VI скликання та здійснити організаційне і матеріально-технічне забезпечення підготовки та проведення першого пленарного засідання V сесії Київської міської ради VI скликання.

Голова Л. Черновецький

Перше пленарне засідання V сесії Київради VI скликання відбудеться 18 лютого 2010 року о 10.00 год. за адресою: вул. Хрещатик, 36, зала для засідань на 4-у поверсі.



Валентин Куц претендує на пояс ЕВА

У суботу в Києві відбувся вечір боксу

Сидір ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

Ігор Фаніян відбоксував найтяжчий бій у кар'єрі, Тимур Ахундов дістав серйозне розсічення, а Валентин Куц, Віктор Постол і Дмитро Кучер перемогли нокаутом.

Вечір боксу 6 лютого відкрив перспективний легкоатлет Elite-boxing Promotion Даніяр Ганик. Його суперник — кримчанин Арут Хачатрян. Ще в дебюті поєдинку опонент, що значно поступається зростом і фізпідготовкою, стабільно "карав" Ганика за неухвильності. На відміну від попереднього бою з Олександром Литвою 17-річний легкоатлет Elite-boxing Promotion практично не обробляв корпус суперника. Весь поєдинок Даніяр Ганик без проблем утримував центр рингу, але чомусь пропонував атакувати гостю. Зрештою за рахунок швидкості й роботи передньою рукою Ганик таки переміг, судді були одностайними.

Порадував Ігор Фаніян (середня вага). Промоутери Elite-boxing Promotion підготували для нього сюрприз — спробувати сили в поєдинку з броварчанином приїхав дебютант із Краматорська Дмитро Мокану. Але з першим ударом по гонгу одразу стало зрозуміло: з боксерською школою у новачка все більше ніж добре! Зізнатися, після перших раундів за Фаніяна довелося пережити — він добряче "нахапався" жорстких джебів супер-



Віктор Постол у бою

ника. Але зрештою Мокану фізично забракло сил на увесь поєдинок. Досвідченіший Ігор Фаніян зумів перелаштуватися, дібрав ключі до свого візаві й довів справу до логічної перемоги одностайним рішенням суддів.

Не пощастило вибуховому представникові напівлегкої ваги Тимурові Ахундову. Його суперником цього разу був напористий італієць албанського походження Суат Лазі. Кремезний Лазі виявився не зовсім "чистим" боксером: у другому раунді він зопалу бунтував головою в брову Ахундову, і той дістав глибоке розсічення. Судді поєдинку разом з лікарем вирішили зупинити бій. За правилами, поєдинок зафіксовано як такий, що не відбувся.

Вдало дебютував у легкій вазі Валентин Куц. У другому раунді лідер Elite-boxing Promotion нокаутував узбецького боксера Шерзотбека Мамаджанова, тож тепер у піднесеному настрої готуватиметься

до поєдинку за пояс чемпіона за версією ЕВА.

Жодної проблеми з Теймуразом Кекелідзе не мав перший номер українського рейтингу важкої ваги Дмитро Кучер. Круїзер Elite-boxing Promotion нокаутував значно нижчого на зріст росіянина і таким чином здобув сьому перемогу в кар'єрі з семи можливих.

Традиційно видовищний бій показав Віктор Постол. У сьомому раунді він ефектно нокаутував досвідченого й іменитого угорця Ласло Комяті. В одній зі спроб контратакувати гість "провалився", Постол зустрів Комяті правим бічним у борю. Секунданти довго приводили гостя до тями.

Наступний вечір боксу під егідою промоутерської компанії Elite-boxing Promotion має відбутися у квітні. На кону головного поєдинку за участю лідера компанії Валентина Куца стоятиме пояс чемпіона за версією ЕВА ●

Гороскоп киянина на 9 лютого

7.00—12.45. Період "порожнечі". Розслабтеся, відпочиньте, таким чином заощадите сили для майбутніх звершень. А розпочате доведеться переробляти по-новому. І неодмінно розплатитися з боргами. Після обіду сонце піднесеного духовного настрою поблякне. Повіють грозові хмари, пробудивши в душах меркантильні інтереси, кам'яну принциповість, владні амбіції...

ОВНИ зранку витатимуть поза хмарами, тож матимуть вигляд ди-ваків-ідеалістів. Спілкуйтеся з тими, хто вам симпатичний, до кого відчуваєте потяг. У кінці дня вас турбуватимуть інші проблеми, що носять жорсткіший, принциповіший характер. Тільки не посваріться з коханими, бо вони такі вперті, що не зіб'єш їх із обраної позиції ніякими аргументами та розсудливістю.

ТЕЛЬЦІ, зранку тактика дипломата, дружелюбності сприятиме мирному розв'язанню давніх проблем. Після обіду доведеться перекаваліфікуватися в далекоглядного стратега: розробити перспективні плани, все прорахувати до дрібниць, реорганізувати графік роботи, аби кожна мить використовувалася практично, а слова не розходилися з ділом.

БЛИЗНЯТА, підбийте підсумки! Напружені стосунки з'ясуйте, склейте розбиті горшки з подружжям, колегами, друзями, рідними. Радість щодо залагоджених суперечок стане чудовим тоніком для душі. Ввечері посиляться стурбованість стосовно професійних, матеріальних, справ кохання. Не поспішайте робити поспішні висновки. Тут варто вжити запобіжних заходів для уникнення руйнацій.

РАКИ, робочий мікроклімат є чудовим, тож поспішайте зранку на роботу, як на свято! Непосильних завдань не існуватиме. Блискуче впрається з різними службовими навантаженнями, ще й помічники допоможуть. У кінці дня розв'язуватимете серйозні конфліктні проблеми. Тож приборкайте командирський гонор і будьте на других ролях, балансує між "я" і "ти". Навіть якщо суперники не мають рації, змиритися.

ЛЕВИ, присвятіть першу половину дня активному відпочинку. Рекламуйте свої таланти та досягнення, фліртуйте, розважайтеся, кохайтеся, для отримання ендорфіну щастя ліпшої пори годі й чекати. Після обіду збавте темп і зосередьтеся на профілактично-лікувальних заходах, відвідайте лазню, тренажерний зал, поспілкуйтеся з природою, розробіть нову дієту харчування, проконсультуйтеся з лікарями щодо власного здоров'я.

ДІВИ, зранку займіться улюбленими справами та розраджуйте душу. В кінці дня хмари проблем згустяться і доведеться перемкнутися на новий стиль буття. Доведеться посадити Его на голодний пайок (любовний, фінансовий), не завищувати самооцінку, а об'єктивно сприймати реальність.

ТЕРЕЗИ, до обіду подружиться з Музою і творить із насолодою. Потіште себе приємними прогулянками, спілкуванням. Надвечір осяйний небосхил затягне грозовими хмарами, посиливши дисгармонію в стосунках та зіпсувавши вам приємний настрій через невідкладні справи та обтяжливі обов'язки. Не впадайте у відчай. Намагайтеся відшукати вдалу стежку із нетрів негараздів.

СКОРПІОНИ, зранку відпочиньте тілом та душею, поповніть розумові клітини свіжою інформацією. Вечір видається сумбуричним, тому не вступайте в конфліктні дискусії, уникайте пліток, осуджень, а нові плітки про когось ліпше перевірте на достовірність.

СТРИЛЬЦІ, завершіть до обіду розпочаті справи, розплатитися з боргами. В другій половині дня активізується інстинкт транжири, що негативно вплине на стосунки з оточенням. Ваша небалість межувати з огидним егоїзмом та жадібністю, де собі все, а іншим — нічого. Зважте на це, якщо цінуєте прихильність рідних.

КОЗОРОГИ, заховайтеся під покров таємничості та займіться секретними справами. Розбавкаєте — все піде в пісок. А більше метикуватимете, тримаючи язик на припоні, — примножите статки і поліпшите матеріальний добробут. Перегляньте сферу контактів. Нічого дивного, якщо деякі речі чи люди втратять у ваших очах цінність. Можливо, ці стосунки на цьому етапі вичерпали себе і вже є баластом, тож мають звільнити місце для нових симпатій.

У ВОДОЛІВ усе йтиме чудово! А якщо зранку не хотітиметься зайнятися серйозними справами, тим краще — зекономите більше сил на майбутнє. Вечір задасть старт важливим проектам (освіта, кар'єра, гроші), де багато підводних каменів, але нахвяти п'ятами від них і не сподівайся, бо це кармічний припис.

РИБИ до обіду витатимуть на крилах емоційних насолод, дарма, що з грошима не густо, зате душа сповнена блаженних радощів! У другій половині дня час перевтілитися в матеріаліста, проявити ділову заправку і зайнятися розробкою перспективних планів на майбутнє, де практицизм і вигода, аналітичний прорахунок відіграють головну роль ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер північно-східний, східний, 5—8 м/с. Температура вдень —4...—6°C, вночі —5...—12°C; на узбережжі Криму до +5°C; на Одещині та в Криму місцями —2...—3°C, на сході країни —4...—5°C, вночі —6...—8°C; у західних областях місцями —7...—9°C, вночі —8...—12°C. На **Київщині** хмарно. Часом сніг. Вітер північно-східний, 3—6 м/с. Температура вдень —5...—6°C, вночі —6...—8°C ●

ЧОТИРНАДЦЯТА УРОЧИСТА ЦЕРЕМОНІЯ ВРУЧЕННЯ ПРЕМІЇ
«ЛЮДИНА РОКУ - 2009»
 20 березня 2010 року, 16:00
 Ексклюзивний спонсор - Група ISTIL - Символ довіри

Головний спонсор: WINNER Група компаній "Віннер" в Україні
 Офіційний спонсор: ISTIL A TANARM GROUP COMPANY
 Офіційний спонсор: KyivPost
 Головні туристичні партнери: idriskatour.com
 Головні страховики: УНІВЕРСАЛЬНА
 Офіційний медичний партнер: БЕРИС
 Генеральний інформаційний партнер: Київський Медіа Холдинг
 Офіційний юридичний партнер: Лавринович і Партнери
 Спонсор Спеціального ексклюзивного призу: Majestic Barrière
 Імідж-партнер: GRAND RESORT Bad Ragaz, Gstaad Palace
 Вишуканий партнер: DESSANGE PARIS

Генеральний медіа-партнер: РБК УКРАЇНА
 Офіційний медіа-партнер: Мировая Карта
 Офіційний медіа-партнер: 100%
 Офіційний медіа-партнер: УВС
 Офіційний медіа-партнер: ПОВЕРХНОСТЬ+
 Офіційний медіа-партнер: СПОРТ1 СПОРТ3
 Офіційний медіа-партнер: KPT
 Офіційний медіа-партнер: 24
 Офіційний медіа-партнер: NEWS ONE
 Офіційний медіа-партнер: MAXX TV
 Офіційний медіа-партнер: Smax
 Офіційний медіа-партнер: REALTY ESTATE
 Офіційний медіа-партнер: PEES 40Y CLUB
 Офіційний медіа-партнер: MSA
 Офіційний медіа-партнер: РЕТРО
 Офіційний медіа-партнер: АРГУМЕНТИ І ФАКТИ
 Офіційний медіа-партнер: ФОКУС
 Офіційний медіа-партнер: ІЗВЕСТИЯ
 Офіційний медіа-партнер: Новая газета
 Офіційний медіа-партнер: Профиль
 Офіційний медіа-партнер: Главред
 Офіційний медіа-партнер: E EKTA
 Офіційний медіа-партнер: karlin
 Офіційний медіа-партнер: Stella
 Офіційний медіа-партнер: Shalibovskaya
 Офіційний медіа-партнер: ПАННА
 Офіційний медіа-партнер: PALMIRA PALACE
 Офіційний медіа-партнер: CORNER
 Офіційний медіа-партнер: Arber
 Офіційний медіа-партнер: УНАУ

1 ПЕРША ГІЛЬДІЯ
 Вшановує перших!

Засновник — Київська міська Рада
 В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
 Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
 Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
 Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавничий центр "Київська правда"

Загальний наклад 131855
 Замовлення 232